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Biirgerservice (Arztehaus)
mentags und donnerstags:
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Anfrage ,Umgang mit Verdachtsféllen der Kinderwohlgefahrdung® der SPD-Fraktion vom 17.09.2010; Drucksachen-Nr.: 10/0308 an den Jugendhilfeausschusses

Sehr geehrte Damen und Herren,

die 0.g. Anfrage wurde in der Sitzung des Ausschusses vom 05.10.2010 beantwortet.
Nachfolgend erfolgt die Beantwortung auch in schriftlicher Form.

| Frage 1: Wie ist der verwaltungsinterne Ablauf bei einer Verdachtsmeldung zur Kindeswohlgefahrdung in Sankt Augustin?

Zu1.

Jeder Mitarbeiter des Bezirkssozialdienstes der Kenntnis von einer méglichen Kindeswohlgefahrdung erhalt, ist verpflichtet diese anhand des Meldebogens zur Kindeswohlgefahrdung zu dokumentieren.

Die Bewertung der Meldung erfolgt kollegial mit mindestens zwei padagogischen Fachkraften. Nach Abschluss der Bewertung wird gemeinsam die weitere Vorgehensweise beschlossen. Jede Meldung ist der Fachdienstleitung zur Kenntnis zu geben.

Offentliche Verkehrsmittel
Haltestelle: Sankt Augustin-Markt

Raiffeisenbank Sankt Augustin eG 1 200 178 013 (BLZ 370 697 07)
VR-Bank Rhein-Sieg eG 5 000 459 013 (BLZ 370 695 20)
Steyler Bank GmbH 11 949 (BLZ 386 215 00)
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Frage 2: Wie geht die Verwaltung mit anonymisierten Verdachtsmeldungen um?

Zu 2.

Mit anonymen Meldungen oder Hinweisen wird in gleicher Weise verfahren. Erfolgen die Meldungen telefonisch, wird versucht den Melder zur Angabe seiner Identitat zu bewegen.

Frage 3: Welche Kooperation gibt es zwischen den Jugendadmtern, wenn eine Familie umzieht?

Zu 3.

In laufenden Hilfeféllen wird nach den Vorschriften des § 86 SGB VIl verfahren. Es erfolgen schriftliche Ubergaben als auch persénliche Gesprache mit dem zukinftig zustandigen Jugendhilfetrager.

In Verdachtsfallen zur Kindeswohlgefahrdung erfolgt eine schriftliche Information tiber die bisher gewonnenen Erkenntnisse.

Mit fretndlichey GruRen

aus Schlimacher
Blrgermeister

